
 
U s n e s e n í  z  8. zasedání  Zastupitelstva obce Mrsklesy, 

konaného dne 20.2.2024 
 
Zastupitelstvo obce Mrsklesy na tomto jednání usnesením č.: 
 
 
8/1/2024: schvaluje předložený program jednání s doplněním nového bodu Revokace usnesení a přijetí 
nového usnesení ve věci Využití obnovitelných zdrojů v obci Mrsklesy zařazený před bod č.2, ostatní 
body zůstanou tak, jak byly zveřejněny na úřední desce obecního úřadu. 
 
8/2/2024: revokuje usnesení č.7/6/2023 ze dne 19.12.2023 
 
8/3/2024: souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR a pověřuje pana Jakuba 
Dostalíka k podpisu smlouvy a ke všem dalším právním úkonům souvisejícím s projektem "Využití 
obnovitelných zdrojů energie v obci Mrsklesy". 
 
8/4/2024: Zastupitelstvo obce Mrsklesy volí starostou obce pana Jakuba Dostalíka, narozeného XXX, 
bytem Mrsklesy č. 214. 
 
8/5/2024: Zastupitelstvo obce Mrsklesy volí místostarostku obce paní Martinu Poláchovou, narozenou 
XXX, bytem Mrsklesy č. 9. 
 
8/6/2024: volí člena finančního výboru pana Luďka Ďáska. 
 
8/7/2024: volí člena finančního výboru pana Ondřeje Kozelku. 
 
8/8/2024: Zastupitelstvo obce Mrsklesy volí předsedou finančního výboru pana Petra Malinu. 
 
8/9/20248/9/2024: stanovuje měsíční odměnu pro neuvolněnou funkci místostarosty obce ve výši 
17.500 Kč. Dále v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje výši odměn dle nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. pro neuvolněné členy zastupitelstva, kteří nevykonávají žádnou jinou funkci 1986 Kč, a ti 
kteří vykonávají funkci předsedy výboru/komise ve výši 3.900 Kč a člena výboru/komise ve výši 3.200 Kč 
do souhrnu odměn maximálně za 2 různé funkce. Stanovuje měsíční odměnu pro členy výboru/komise, 
který není členem zastupitelstva ve výši 1.500 Kč a předsedovi výboru/komise, který není členem 
zastupitelstva ve výši 3.200 Kč. Odměny budou poskytovány od 21.2.2024. 
 
8/10/2024: schvaluje mimořádnou odměnu pro pana Petra Stratila ve výši 3 972 Kč. 
 
8/11/2024: schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Obce Mrsklesy na rok 2024 ve výši 4.000 Kč 
1.HFK Olomouc spolek, včetně Veřejnoprávní smlouvy uzavřené za účelem poskytnutí této finanční 
dotace. 
 
8/12/2024: schvaluje úpravu stanov Dobrovolného svazku obcí Biotop Burk, zároveň schvaluje Smlouvu 
o závazku k úhradě členských příspěvků. 
 
8/13/2024: odvolává z předsednictva Dobrovolného svazku obcí Biotop Burk, pan Petra Stratila. 
 
8/14/2024: odvolává z kontrolní rady Dobrovolného svazku obcí Biotop Burk, pan Jakuba Dostalíka. 
 
8/15/2024: volí jako člena předsednictva „Dobrovolného svazku obcí Biotop Burk“ pana Jakuba 
Dostalíka. 
 
8/16/2024: volí jako člena kontrolní rady „Dobrovolného svazku obcí Biotop Burk“ paní Martinu 
Poláchovou. 


